
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                                  

«Пимено-Чернянская   средняя  школа»                                                                                                                             

Котельниковского муниципального района  Волгоградской области 
 

 
 

 

Приказ   
 

12.10.2023                                                                                                                             №170 

 

Об организации и проведении  

итогового сочинения (изложения) 

в 2023/2024 учебном году  

 

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 04.10.2023 г. № 756 «Об  организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) в Волгоградской области в 2023/2024 учебном году». 

 

приказываю: 

       1. Провести итоговое сочинение (изложение) в 2023/2024 учебном году 06 декабря 2023 г.  

2. Берко М.А.  внести необходимые изменения в текущее расписание занятий 06.12.2023г. 

3. Берко М.А.  обеспечить: 

 - своевременное предоставление информации об участниках итогового сочинения 

(изложения) для внесения в РИС; 

 - подготовку 13 кабинета  для рассадки участников итогового сочинения 

(изложения) по одному человеку за рабочий стол; 

 - наличие необходимого количества орфографических и толковых словарей, 

выдаваемых участникам сочинения (изложения) членами комиссии образовательной 

организации по проведению итогового сочинения (изложения); 

- выдачу инструкции для участников итогового сочинения (изложения) каждому 

участнику в аудитории; 

- передачу в день проведения итогового сочинения (изложения) оригиналов и 

копий бланков итоговых сочинений (изложений) обучающихся в предметные комиссии; 

- своевременное ознакомление участников с результатами итогового сочинения 

(изложения). 

4. Утвердить состав комиссии для проведения итогового сочинения (изложения), 

включающий: 

                   - организаторы проведения итогового сочинения в кабинете  № 13 

- Миколаюк Л.П.- учитель начальных классов,                  

 - Сердобинцева Г.Н. - учитель начальных классов. 

− организатор за соблюдение порядка  вне  аудитории -  Троилина Л.Ю. 

− технический специалист – Лемешко Г.Г. 

 

 5.      Берко М.А. ознакомить под подпись членов комиссии с инструкциями. 

 

 

 

Директор        школы                                                               Г.А.Шматко ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ПИМЕНО-ЧЕРНЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" КОТЕЛЬНИКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, Шматко Галина 
Анатольевна, Директор

28.11.23 13:54 
(MSK)

Сертификат A0B73DA6C2A933ED596C324D6A4A41C9


